0
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2019 г.         № 290 - п
Об определении перечня мест массового пребывания людей на территории Калтанского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015  № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»:

1. Определить перечень мест массового пребывания людей на территории Калтанского городского округа согласно приложению.

2. Директору МАУ «Пресс-Центр г. Калтан» (Беспальчук В.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления в газете «Калтанский вестник».

3. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Верещагина Т.А.) разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по работе с правоохранительными органами и военно-мобилизационной подготовки В.В. Майер.

Глава Калтанского

городского округа
       И.Ф. Голдинов

Приложение
                                                                         к постановлению администрации

Калтанского городского округа

от 23.12.2019 г.  № 290 - п
Перечень

мест массового пребывания людей, расположенных на территории

Калтанского городского округа

	№ п/п
	Наименование мест массового пребывания людей (их предназначение)
	Адрес расположения мест массового пребывания людей

	1
	                                     2

	                     3

	Места массового пребывания людей для проведения общественных мероприятий

	1.
	Площадь перед МБУ ДК «Энергетик» (для проведения праздничных и культурно- общественных мероприятий)

	г.Калтан, пр. Мира 55а

	2.
	Площадь перед спортивно-культурным комплексом (для проведения праздничных и культурно-общественных мероприятий

	г.Калтан, п. Малиновка,

 ул. 60 лет Октября, 7

	3.
	Территория (специально отведенная для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений , а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера)

	г.Калтан, п. Малиновка, между улицами Молодежной, Вишневой, Сосновой

	4.
	Площадь для проведения праздничных и культурно-общественных мероприятий

	г. Калтан , п. Постоянный

в районе д.36, ул.Дзержинского

	                                       Объекты образования

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	корпус № 2
	г.Калтан, ул. Калинина, 38

	6.

	корпус № 1
	г.Калтан, ул. Калинина, 40

	7.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 2»
	г.Калтан, п. Постоянный,
ул. Дзержинского, 3

	8.
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №18 имени Героя Советского Союза В.А. Гнедина»
	г.Калтан, пер. Советский 9 «а»

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 29»
	г.Калтан,ул. Спортивная 14

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Н.Н. Колокольцова»
	корпус № 1
	г.Калтан, п. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 19

	11.

	корпус № 2
	г.Калтан, с. Сарбала, ул. Советская,11а

	12.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 2 «Радуга»
	корпус № 1
	г.Калтан,
пер. Советский, 13

	13.

	корпус № 2
	г.Калтан, ул. Комсомольская, 61

	14.

	корпус № 3
	г.Калтан, ул. Комсомольская,59а

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 7 «Солнышко»
	г.Калтан,ул. Дзержинского, 2

	16.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 15 «Звездочка»
	корпус № 1
	г.Калтан,
п. Постоянный,
ул. Дзержинского, 47

	17.

	корпус № 2
	г.Калтан,
п. Постоянный,
ул. Дзержинского, 36

	18.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 24 «Белочка»
	г.Калтан, ул. Горького, 24

	19.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 38 «Сказка»
	корпус № 1
	г.Калтан,
пр. Мира, 10 «а»

	20.

	корпус № 2
	г.Калтан,
ул. Вокзальная, 3

	21.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 1 «Росинка»
	г.Калтан, п. Малиновка,
ул. 60 лет Октября, 11а

	22.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Детский сад № 10 «Солнышко»
	г.Калтан, п. Малиновка,
ул. Советская,44

	23.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 37 «Семицветик»
	г.Калтан, п. Малиновка,
 ул. 60 лет Октября, 22а

	24.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 12 «Березка»
	г.Калтан, п. Малиновка,
 ул. Ленина, 2

	25.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 11 «Березка»
	г.Калтан, с. Сарбала,
ул. Советская, 11 б

	26.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребёнка - Детский сад «Планета детства»
	г.Калтан,
ул. Горького, 29/1

	27.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»
	г.Калтан,
ул. Комсомольская, 57 «а»

	28.

	г.Калтан, п. Малиновка,
ул. 60 лет Октября, 22

	29.
	Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Калтанский многопрофильный техникум»
	г.Калтан, пр.Мира,30

	30.
	Федеральное государственное бюджетное профессиональное учреждение «Калтанское специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением закрытого типа (Калтанское СУВУ)
	г.Калтан, ул.Руставели, 24

	                                                       Объекты спорта

	31.
	Муниципальное автономное учреждение Стадион «Энергетик» Калтанского городского округа
	г.Калтан, пр. Мира, 55а

	32.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Комплексная детско-юношеская спортивная школа", Спортивно-культурный комплекс

г. Калтан, п. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 7                                 тел. 8-900 -054-64-40

	г. Калтан, п. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 7

	33.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Комплексная детско-юношеская спортивная школа"

	г. Калтан, пр. Мира, 12

	                                                       Объекты культуры

	34.
	Муниципальное бюджетное учреждение Дворец культуры «Энергетик» КГО
	г.Калтан, пр. Мира 55а

	35.
	Муниципальное казённое учреждение Дворец Культуры «Прогресс» КГО
	г.Калтан, п. Малиновка,

ул. 60 лет Октября, 30

	36.
	Муниципальное бюджетное учреждение культурно – досуговый центр «Сюрприз» КГО
	г.Калтан, ул. Невского, 15

	37.
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Школа искусств №43»
	г.Калтан,
ул. Дзержинского, 19

	38.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Школа искусств №42»
	г.Калтан, пр. Мира, 31а

	39.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Школа искусств № 42»
	г.Калтан, пр. Мира, 10.

	40.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Музыкальная школа №43»
	г.Калтан, пр. Мира, 27

	41.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Музыкальная школа № 37»
	г.Калтан, п. Малиновка,

ул. 60 лет Октября, 32

	42.
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Сарбала»
	г.Калтан, с. Сарбала,
ул. Садовая, 12 а

	43.
	Муниципальное бюджетное учреждение  выставочный зал «Музей»
	г. Калтан, пр. Мира, 33б

	44.
	Муниципальное бюджетное учреждение Центр досуга и кино «Молодёжный»
	г. Калтан, пр. Мира, 10

Объекты религиозных организаций

	45.
	МРО православный Приход храма Покрова Божией Матери
	г. Калтан,
 ул. Комсомольская, 46

	46.
	МРО православный Приход храма равноапостольной Марии Магдалины
	г. Калтан, п. Малиновка,

ул. 60 лет Октября, 12

	                                             Объекты здравоохранения

	47.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Осинниковская городская больница», стационарное отделение
	г.Калтан, ул. Калинина, 1

	48.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Осинниковская городская больница», детская поликлиника № 2
	г. Калтан, пр. Мира, 45а

	49.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Осинниковская городская больница», поликлиника № 3
	г. Калтан, ул. Горького, 28

	50.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Осинниковская городская больница», поликлиника № 4
	г. Калтан, п. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 1

	51.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Калтанская психиатрическая больница»
	г. Калтан,
ул. Вокзальная, 2

	52.
	Государственное казенное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Новокузнецкий клинический противотуберкулезный диспансер» (ГКУЗ КО НКПТД) Калтанский филиал
	г.Калтан, пр. Мира, 2а

	53.
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Новокузнецкая городская клиническая больница № 1», «Центр здоровья «Калтанский»
	г.Калтан,
ул. Комсомольская, 22

	                                                  Объекты торговли

	54.
	ООО «Кузбасс -3»
	г.Калтан, пр. Мира, 35 «б»

	                                              Объекты социальной защиты

	55.
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области «Малиновский психоневрологический интернат»
	г.Калтан, п. Малиновка,

ул. 60 лет Октября, 1 а

калтан